
 

 

 

 ３月１９日（水）には卒業式が行われ，１６名の卒業生を無事に送り出すことができました。在校生

は３月２４日（月）が修了式でした。いよいよ令和６年度の終了が迫ってまいりました。今年度を振り

返ってみると，熱中症対策として運動会を秋に行うなど，試行錯誤の連続ではありましたが，ここまで

大きな事故もなく学校生活を送ることができましたのも，保護者や地域の方々の普段からのご支援・ご

協力があってのことです。改めまして深く感謝申し上げます。 

 学校といたしましては，令和６年度の反省点を生かしながら，次年度も全職員一丸となって質の高い

教育活動を行っていけるよう努めてまいりますので，今後とも変わらぬご支援・ご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 令和６年度の本校の学校評価書を学校のホームページに掲載しました。学校評価は，学校マネジメン

ト全体アンケートをもとに，学校運営の改善と信頼される開かれた学校づくりを目的として毎年行われ

るものです。今年度の様々な取組の達成状況や，次年度の方向性などをお示ししてありますので，ぜひ

ご覧になっていただければと思います。 

 

 

 

 ○卒業生門出【３月１８日（火）】 

  卒業式前日の最後の登校日に，全校児童と職員で卒業生のお見送りをしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 ３月号 

上河内東小学校だより 
発行責任者 清水敬信 

『やさしく』 『つよく』 『かしこく』 

【令和６年度重点合言葉】 早寝・早起き・メディアコントロール 



 ○卒業式【３月１９日（水）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月２４日（月）に，１年生から５年生で「修了式」を実施しました。１年間のまとめとして，学年

の代表が「修了証」を受け取りました。そして，１年生の代表と５年生の代表が，１年間を振り返り立

派な作文を発表しました。４月からは新学年で，また立派に学校生活を送って欲しいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


